Российская  Федерация
 Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Районный Совет депутатов
	[image: image1.wmf]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                                 ЧЕЧИМ

 25 сентября 2012 года                                                                                         № 37-3
с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в Положение
«О денежном вознаграждении выборных должностных
лиц и денежном содержании муниципальных служащих в

МО «Усть-Коксинский район» РА, утвержденное решением
Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА

№ 12-8 от 08.10.2009 г.

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 2 марта 2007г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 7, 50 Федерального Закона от 27.07. 2004г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Республики Алтай от 18 апреля 2008г.  № 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай», Законом Республике Алтай № 52-РЗ  от 14.05. 2008 г. «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Алтай», Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц и денежном содержании муниципальных служащих в МО «Усть-Коксинский район» РА, утвержденное решением Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА №12-8 от 08.10.2009 г. следующие изменений и дополнения:

- пункт 6 Положения дополнить предложением следующего содержания: «Решение об увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания по выборным должностным лицам принимается Главой Администрации МО "Усть-Коксинский район" Республики Алтай»;
- пункт 13 Положения дополнить предложением следующего содержания: «Решение об увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы принимается Главой Администрации МО "Усть-Коксинский район" Республики Алтай».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2012 года.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Уймонские Вести» и вступает в силу момента опубликования.
Председатель Совета депутатов                                     Глава Муниципального Образования

МО «Усть-Коксинский район» РА                                            «Усть-Коксинский район» РА

________________ В.А. Смирнов                                     ______________ С.Н.Гречушников